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[Table_Title] 军工高景气度延续、民营企业新动能展现 

——国防军工行业周报 
 

[Table_Summary] 报告要点： 

 市场整体行情及军工细分板块行情回顾，军工本周小幅回调 

周行情：本周（2021 年 11 月 15 日-2021 年 11 月 19 日）上证综指

上涨 0.60%，深证成指上涨 0.32%，创业板指回调 0.33%。本周一级

行业指数中国防军工板块小幅回调 0.05%。考虑军工行业的高景气度

延续，以及相关企业经营业绩的不断兑现可期，我们给予军工行业的

“推荐”评级。 

个股方面：本周（2021 年 11 月 15 日-2021 年 11 月 19 日）国防军

工板块上涨、下跌和走平的个股占比分别占比分别为 44.35%、54.78%

和 0.87%。其中，涨幅板块分析方面，亚星锚链（23.85%）、盛路通

信（21.58%）、海兰信（17.85%）涨幅分列前三。 

 军工行情走热，随着个股业绩高增长呈现高景气 

公募基金对于军工投资金额有所增加。公募基金对于军工行业的投资

在 2015-2018 年期间逐渐降低，2018 年达到低点，随后投资金额加

速增加，2020 和 2021 年出现超+50%的显著性增加。 

公募投资占总资金的百分比角度看行业未来仓位提升空间明显：

2021Q3 基金公司持仓国防军工略有增长，为 2.44%，环比 2021 年

Q2 的 2.37%略有增长，较国防军工在全部 A 股市值占比 1.09%超额

配置 1.35 个百分点。较巅峰时期比，未来仓位提升空间明显。 

逻辑变化：不同于此前的“资产注入”逻辑，本轮的军工投资逻辑正

转向“基本面驱动”，随着国防军工行业上市公司三季报和后续年报陆

续公布，军工行业高景气将随着个股业绩高增长逐渐兑现而显现，行

业的估值体系也将随之发生重大变化，国防军工将成为未来发展前景

较为确定的产业方向之一。 

 航空装备增长确定性强，相关民营企业新动能不断展现 

“十四五”规划加速军工行业景气上行，军工企业普遍在 2021 年上

半年开始呈现向上转折趋势，普遍业绩出众。军工子行业中航空装备

子行业基本面改善最为确定。我国多款重点军机如歼-20 和其零配件

在“十三五”期间处于研发、国产替代早期和小批量生产阶段，而 2021

年起这些航空装备开始转向产能爬坡期和国产替代规模化。新阶段下，

整机、锻件、分系统、材料有望实现业绩的快速提升。此外军民融合

深化、民营装备生产商获得较大发展机遇。民营厂商的参与提升行业

效率，进而带动盈利能力不断改善。 

建议关注行业细分龙头：中航重机、中航沈飞、中航机电。同时关注

军民融合且具有明显竞争优势的民营供应商：派克新材、图南股份和

航宇科技。 

 风险提示 

原料价格上升风险；全球疫情影响及国外政策环境不确定性；地缘政

治相关风险；军费投入力度低于预期；军工领域国企改革进度慢于预

期。 
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1.周行情：本周国防军工板块指数维稳 

1.1 本周国防军工行业小幅回调 0.05% 

周行情：本周（2021 年 11 月 15 日-2021 年 11 月 19 日）上证综指上涨 0.60%，深

证成指上涨 0.32%，创业板指回调 0.33%。本周一级行业指数中国防军工板块小幅

回调 0.05%。 

图 1：本周国防军工行业维稳，小幅回调 0.05% 

 

数据来源：Wind，国元证券研究所 

 

1.2 本周国防军工板块个股最高涨幅为 23.85% 

本周（2021 年 11 月 15 日-2021 年 11 月 19 日）国防军工板块上涨、下跌和走平的

个股数量占比分别为 44.35%、54.78%和 0.87%。其中，涨幅板块分析方面，亚星锚

链（23.85%）、盛路通信（21.58%）、海兰信（17.85%）涨幅分列前三。 
 

图 2：本周亚星锚链领跑涨幅榜（单位：%）  图 3：本周部分个股有小幅回调（单位：%） 

 

 

 

数据来源：Wind，国元证券研究所  数据来源：Wind，国元证券研究所 
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1.3 细分板块中二级子行业船舶制造Ⅱ板块本周板块涨幅最高 

根据国防军工板块二级子行业划分来看，本周（2021 年 11 月 15 日-2021 年 11 月

19 日）军工板块二级子行业中船舶制造Ⅱ板块涨幅最高，为 3.68%。 

表 1：本周军工二级子行业船舶制造Ⅱ板块涨幅最高 

军工二级子行业 周涨跌幅 

船舶制造Ⅱ 3.68% 

航天装备Ⅱ 0.45% 

航空装备Ⅱ -0.56% 

地面兵装Ⅱ -2.55% 
 

数据来源：Wind，国元证券研究所 

1.4 军工投资呈现上升趋势，公募基金对于军工投资不断上升 

在现有的 2565 支股票型公募开放基金中，2021H1 报告期内各公募基金对国防军工

行业投资约为748.3亿元，同比增长118.56%。公募基金对于军工行业的投资在2015-

2018 年期间逐渐降低，2018 年达到低点，随后投资金额加速增加。2020 和 2021 年

出现超 50%的显著性增加。2021H1 报告期期内，2565 支股票型公募开放基金中共

有 1265 支基金对于军工行业有所投入，占比近 49.32%，相比于 2020H1 的比例同

比增加超 70%。 

图 4：公募基金对国防军工企业的投资增长迅速，2021H1 投资同比增加 118.56% 

 

数据来源：Wind，国元证券研究所 

1.5 从投资金额占比的角度来看，军工配置提升潜力不断 

2021 年 Q3 基金公司持股国防军工市值占比高于国防军工行业在全部 A 股市值占

比，较巅峰比，未来仓位提升空间明显。2021Q3 基金公司持仓国防军工略有增长，

为 2.44%，环比 2021 年 Q2 的 2.37%略有增长，较国防军工在全部 A 股市值占比

1.09%超额配置 1.35 个百分点。 

回顾巅峰时期+5.26%的超额配置，基金公司重仓国防军工行业仍有较大上升空间。
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2014 年前后，由于资产注入+重组预期的主题，基金公司持续加码国防军工行业，

2016Q1 超额配置了 5.26%。不同于此前的“资产注入”逻辑，本轮的军工投资逻辑

正转向“基本面驱动”，随着国防军工行业上市公司半年报陆续公布，军工行业高景

气将随着个股业绩高增长逐渐兑现而显现，行业的估值体系也将随之发生重大变化，

国防军工将成为未来发展前景较为确定的产业方向之一。 

图 5：从投资金额占基金投资的角度看，国防军工尚有上涨空间 

 

数据来源：Wind，国元证券研究所 

Q3 基金持仓国防军工个股持续头部集中。2021Q3 基金持仓军工行业前 5 家标的占

比合计 43.99%，较 2021Q2 环比增加 1.84pct；前 10 家标的占比合计达 64.66%，

较 2021Q2 环增 3.44pct，CR5 及 CR10 集中度持续提升。 

细分方面，2021Q3 基金持仓前五大个股分别为中航光电、中航沈飞、航发动力、中

航机电及中航高科；持仓前十大个股分别为中航光电、中航沈飞、航发动力、中航机

电、中航高科、鸿远电子、火炬电子、中航西飞、航天电器及北摩高科。 

表 2：3Q21 基金公司重仓的前十大国防军工公司汇总 

排名 公司 
3Q21 2Q21 

占流通 A股比重 持股市值（亿元） 变动（亿元） 公司 占流通 A股比重 持股市值（亿元） 

1 中航光电 12.26% 107.38 -78.26 中航光电 9.88% 185.64 

2 中航沈飞 6.74% 90.20 -12.40 中航沈飞 2.10% 102.60 

3 航发动力 5.71% 70.78 -29.00 航发动力 2.89% 99.78 

4 中航机电 13.17% 67.72 8.21 中航高科 10.65% 91.17 

5 中航高科 11.55% 52.40 -38.77 火炬电子 10.00% 71.62 

6 鸿远电子 19.75% 46.98 -9.46 中航机电 3.42% 59.50 

7 火炬电子 14.22% 46.06 -25.56 鸿远电子 13.06% 56.44 

8 中航西飞 3.77% 32.41 -5.86 航天电器 9.13% 48.15 

9 航天电器 11.05% 29.29 -18.86 中直股份 8.39% 42.81 

10 北摩高科 19.97% 27.84 -11.91 三角防务 25.25% 42.33 
 

数据来源：Wind，国元证券研究所 
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2. 本 周 国 防 军 工 板 块 主 题 新 闻 摘 录 （ 2021.11.15-

2021.11.21） 

2.1 11 月 19 日中俄在日本海、东海进行联合演习，日本出动战机“伴飞” 

根据环球网报道，为了提升中俄俩军在远海空域大航程空中训练的行动级协同能力，

中俄 11 月 19 日在东海和日本海上空组织实施联合空中战略巡航。从俄罗斯国防部

公布的本次中俄两军联合空中战略巡航画面中看到，俄罗斯的苏-35 战机率先起飞升

空护航中国的轰-6K 轰炸机实行模拟任务。此次战略巡航飞行时间超过 10 个小时。

俄罗斯总统新闻秘书佩斯科夫表示，在某些航段，日本空中自卫队还出动了 F-16 和

F-15 战机伴飞。 

2.2 11 月 20 日解放军飞机进入台湾西南“防空识别区” 

根据台防务部门 20 日晚上 8 时 50 分发布的动态，解放军 1 架次运-8 反潜机、2 架

次歼-11 及 2 架次歼-16 白天进入台湾西南“防空识别区”。台防务部门宣称“空军派

遣空中巡逻兵力应对、广播驱离并以防空导弹追踪监控”。对于解放军在台海周边的

军事行动，东部战区新闻发言人张春晖此前曾表示，台湾及其附属岛屿是中国领土神

圣不可分割的一部分，中国军队战备巡航完全正当合法，是针对当前台海安全形势和

维护国家主权需要采取的必要行动。张春晖强调，战区部队有决心、有能力挫败一切

“台独”分裂活动，坚决捍卫国家主权安全和领土完整，坚决维护台海地区和平稳定。 

3.本周及下周重要公司公告 

3.1 本周重点公司公告 

本周航天装备、航空装备、地面兵装及船舶制造子板块中重点公司发生事件较多。 

表 3：本周航天装备板块重点公司情况 

证券代码 证券名称 事件类型 发生日期 主要内容 

002933.SZ 天奥电子 

股东大会互联网投票

起始 
2021.11.16 

2021-11-16 召开临时股东大会，互联网投票时间：2021-11-16，交

易系统投票时间：2021-11-16，投票代码：362935 

股东大会召开 2021.11.16 

2021-11-16 召开临时股东大会，审议内容如下： 

1.《关于续聘会计师事务所的提案》 

2.《关于修订<成都天奥电子股份有限公司监事会议事规则>的提案》 

002829.SZ 星网宇达 

大宗交易 2021.11.15 

2021-11-15 大宗交易： 

成交价：33.11（CNY），成交金额：993.30 万（CNY），成交量：

30.00 万股，买方营业部：中信证券股份有限公司南京洪武北路证券

营业部，卖方营业部：中国银河证券股份有限公司潍坊北海路证券营

业部 

管理层及相关人士减

持股票 
2021.11.15 

2021-11-15 董事李国盛通过大宗交易方式减持股份 30 万股，成交均

价为 CNY33.11 元；此次减持后持股数为 2938.82 万股。 
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管理层及相关人士减

持股票 
2021.11.17 

2021-11-17 董事李国盛通过大宗交易方式减持股份 19.64 万股，成

交均价为 CNY32.65 元；此次减持后持股数为 2919.18 万股。 

2021-11-17，李国盛减持李国盛减持股份 19.64 万股公司股份：其中

通过大宗交易系统减持 19.64 万股，平均减持价格为 32.65CNY。截

止 20211118，持有股份数量为 394.73 万股，占流通股份总数比例为

4.1033% 

大宗交易 2021.11.17 

2021-11-17 大宗交易： 

成交价：32.65（CNY），成交金额：353.93 万（CNY），成交量：

10.84 万股，买方营业部：广发证券股份有限公司揭阳临江北路证券

营业部，卖方营业部：中国银河证券股份有限公司潍坊北海路证券营

业部； 

成交价：32.65（CNY），成交金额：287.32 万（CNY），成交量：

8.80 万股，买方营业部：国泰君安证券股份有限公司成都双庆路证

券营业部，卖方营业部：中国银河证券股份有限公司潍坊北海路证券

营业部 

300722.SZ 新余国科 

股东大会现场会议登

记起始 
2021.11.18 

2021-11-19 召开临时股东大会，股权登记日：2021-11-12，现场会

议登记日期：2021-11-18， 

召开地点：新余市高新区光明路 1368 号国防科技工业园 3 号楼三楼

会议室 

股东大会召开 2021.11.19 

2021-11-19 召开临时股东大会，审议内容如下： 

1.《关于续聘大信会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2021 年度审

计机构的议案》 

2.《关于申请银行综合授信额度的议案》 

3.《关于使用部分闲置募集资金和自有资金进行现金管理的议案》 

股东大会互联网投票

起始 
2021.11.19 

2021-11-19 召开临时股东大会，互联网投票时间：2021-11-19，交

易系统投票时间：2021-11-19，投票代码：350722 

300101.SZ 振芯科技 签订重大合同 2021.11.15 
近日，公司与中国工商银行成都高新技术产业开发区支行签署完成编

号为 0440200055-2021 年高新（保）字 0051 号的《保证合同》。 
 

数据来源：Wind，国元证券研究所 

 

表 4：本周航空装备板块重点公司情况 

证券代码 证券名称 事件类型 发生日期 主要内容 

002985.SZ 北摩高科 大宗交易 2021.11.17 

2021-11-17 大宗交易： 

成交价：110.97（CNY），成交金额：1,109.70 万（CNY），成交

量：10.00 万股，买方营业部：招商证券股份有限公司西安北大街证

券营业部，卖方营业部：开源证券股份有限公司北京分公司； 

成交价：110.97（CNY），成交金额：1,109.70 万（CNY），成交

量：10.00 万股，买方营业部：浙商证券股份有限公司绍兴分公司，

卖方营业部：开源证券股份有限公司北京分公司； 
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成交价：110.97（CNY），成交金额：1,109.70 万（CNY），成交

量：10.00 万股，买方营业部：华泰证券股份有限公司南京文澜路证

券营业部，卖方营业部：开源证券股份有限公司北京分公司； 

成交价：110.97（CNY），成交金额：1,109.70 万（CNY），成交

量：10.00 万股，买方营业部：国信证券股份有限公司深圳泰九分公

司，卖方营业部：开源证券股份有限公司北京分公司 

2021.11.18 

2021-11-18 大宗交易： 

成交价：111.62（CNY），成交金额：3,348.60 万（CNY），成交

量：30.00 万股，买方营业部：机构专用，卖方营业部：开源证券股

份有限公司北京分公司 

2021.11.19 

2021-11-19 大宗交易： 

成交价：115.09（CNY），成交金额：3,452.70 万（CNY），成交

量：30.00 万股，买方营业部：机构专用，卖方营业部：开源证券股

份有限公司北京分公司； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：852.40 万（CNY），成交量：

8.00 万股，买方营业部：国信证券股份有限公司深圳泰九分公司，

卖方营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证券营业

部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：692.58 万（CNY），成交量：

6.50 万股，买方营业部：中信证券股份有限公司上海东方路证券营

业部，卖方营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证券

营业部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：692.58 万（CNY），成交量：

6.50 万股，买方营业部：中国银河证券股份有限公司东阳十字街证

券营业部，卖方营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路

证券营业部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：586.03 万（CNY），成交量：

5.50 万股，买方营业部：招商证券股份有限公司西安北大街证券营

业部，卖方营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证券

营业部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：586.03 万（CNY），成交量：

5.50 万股，买方营业部：光大证券股份有限公司东莞石龙证券营业

部，卖方营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证券营

业部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：586.03 万（CNY），成交量：

5.50 万股，买方营业部：中信证券股份有限公司北京安外大街证券

营业部，卖方营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证

券营业部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：586.03 万（CNY），成交量：

5.50 万股，买方营业部：浙商证券股份有限公司绍兴分公司，卖方

营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证券营业部； 
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成交价：106.55（CNY），成交金额：586.03 万（CNY），成交量：

5.50 万股，买方营业部：广发证券股份有限公司南京水佑岗证券营

业部，卖方营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证券

营业部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：586.03 万（CNY），成交量：

5.50 万股，买方营业部：国都证券股份有限公司江苏分公司，卖方

营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证券营业部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：426.20 万（CNY），成交量：

4.00 万股，买方营业部：招商证券股份有限公司西安北大街证券营

业部，卖方营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证券

营业部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：426.20 万（CNY），成交量：

4.00 万股，买方营业部：中信证券股份有限公司南京双龙大道证券

营业部，卖方营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证

券营业部； 

成交价：106.55（CNY），成交金额：426.20 万（CNY），成交量：

4.00 万股，买方营业部：国都证券股份有限公司江苏分公司，卖方

营业部：申万宏源西部证券有限公司霍尔果斯亚欧路证券营业部 

300397.SZ 天和防务 

股权质押 2021.11.15 

贺增林于 2021-11-15 将持有的 975.5225 万股流通股股票质押给中

信建投证券股份有限公司。贺增林持股总数为 12997.17 万股，新增

质押前贺增林已质押股份数占其持有总股份 55.2%，本次质押后累计

质押比为 62.71% 

股权激励预案公告 2021.11.15 

方案摘要：本激励计划采取的激励工具为股票期权。股票来源为公司

向激励对象定向发行的本公司 A 股普通股股票。本激励计划拟向激励

对象授予 1,500 万份股票期权，涉及的标的股票种类为人民币 A 股普

通股，约占本激励计划草案公告时公司股本总额 51,763.6745 万股的

2.90%。本激励计划授予的股票期权的行权价格为 15.33 元/股。本激

励计划有效期自股票期权授予之日起至激励对象获授的股票期权全部

行权或注销之日止，最长不超过 52 个月。 

300900.SZ 广联航空 红色预警 2021.11.18 

一、公开信息显示，标的公司成立于 2015 年 11 月，2019 年 6 月股

东变更为哈尔滨航新航空装备科技有限公司，经营范围增加航空零部

件相关业务，2019 年 12 月注册资本由 200 万元增至 2000 万元，

2021 年 1 月、2021 年 10 月发生两次股权变更。1、请你公司补充说

明标的公司的历史沿革，包括历次股权变更的背景、转让价格、定价

依据及公允性，并说明标的公司历任股东、核心管理团队与你公司、

控股股东、实际控制人、其他持股 5%以上股东、董事、监事、高级

管理人员、你公司主要客户及供应商等是否存在关联关系或其他利益

往来。回复：（一）标的公司的历史沿革，包括历次股权变更的背

景、转让价格、定价依据及公允性 1、标的公司历次股权变更的背

景、转让价格、定价依据及公允性成都航新航空装备科技有限公司

（以下简称成都航新或标的公司）成立于 2015 年 11 月 27 日，原公

司名称为“成都宝贵达科技有限公司”。2019 年 6 月，赵玉生、崔兆
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麟等本次交易的交易对方为在成都地区开展航空金属结构件业务，经

第三方介绍与标的公司的原股东取得联系，并以哈尔滨航新航空装备

科技有限公司（以下简称哈尔滨航新，赵玉生、崔兆麟、汪海波、李

再顺、申芝林共同间接持股的企业）的名义受让取得标的公司

100.00%股权。2019 年 7 月，标的公司名称由“成都宝贵达科技有

限公司”变更为“成都航新航空装备科技有限公司”。因此，标的公

司系自 2019 年 6 月起，股东变更为本次交易…… 

管理层及相关人士减

持股票 
2021.11.18 

2021-11-18 董事、高管胡泉通过竞价交易方式减持股份 2 万股，成

交均价为 CNY41.5 元；此次减持后持股数为 343 万股。 

2021-11-18 董事、高管于刚通过竞价交易方式减持股份 13.54 万

股，成交均价为 CNY41.5 元；此次减持后持股数为 756.46 万股。 

管理层及相关人士减

持股票 
2021.11.17 

2021-11-17 监事王希江通过竞价交易方式减持股份 27.5 万股，成交

均价为 CNY39.57 元；此次减持后持股数为 82.5 万股。 

2021-11-17，王希江减持王希江减持股份 27.5 万股公司股份，成交

均价为 CNY39.57 元，平均减持价格为 39.57CNY 

600893.SH 航发动力 

股东大会召开 2021.11.15 

2021-11-15 召开临时股东大会，审议内容如下： 

1.《关于新增 2021 年度与实际控制人及其关联方之持续性关联交易

的议案》 

股东大会互联网投票

起始 
2021.11.12 

2021-11-15 召开临时股东大会，互联网投票时间：2021-11-15，交

易系统投票时间：2021-11-15，投票代码：738893。 

002389.SZ 航天彩虹 

增发股份上市(非公

开发行) 
2021.11.15 

本次增发价 21.56 元，增发数量 42,240,259 股 

增发实施方案公告 2021.11.17 
增发方案：增发发行方式定向，增发类型原有 A 股增发 A 股，增发

招股公告日：2021-11-15 

688685.SH 迈信林 限售股份上市流通 2021.11.15 
1,021,290 股首发一般股份,首发机构配售股份 20211115 上市流通。 

占解禁前流通股 4.49%；占解禁后流通股 4.3%；占总股本 0.91%。 
 

数据来源：Wind，国元证券研究所 

 

表 5：本周地面兵装板块重点公司情况 

证券代码 证券名称 事件类型 发生日期 主要内容 

300762.SZ 上海瀚讯 

股东大会召开 2021.11.16 

2021-11-16 召开临时股东大会，审议内容如下： 

1.关于增补公司董事的议案 

2.关于增补公司监事的议案 

3.关于续聘 2021 年度财务审计机构的议案 

股东大会互联网投票

起始 
2021.11.16 

2021-11-16 召开临时股东大会，互联网投票时间：2021-11-16，交易

系统投票时间：2021-11-16，投票代码：350762 

限售股份上市流通 2021.11.15 

49,230,768 股定向增发机构配售股份 20211115 上市流通。 

占解禁前流通股 28.48%；占解禁后流通股 22.17%；占总股本

12.56%。 

增发股份上市(网下) 2021.11.15 
本次增发：10 配，增发价 32.5 元，增发数量 30,769,230 股 

首批上市万股. 
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600764.SH 中国海防 
股东大会现场会议登

记起始 
2021.11.17 

2021-11-23 召开临时股东大会，股权登记日：2021-11-15，现场会议

登记日期：2021-11-17， 

召开地点：北京市海淀区首体南路 9 号主语国际中心 1 号楼 3 层 301

会议室 

300922.SZ 天秦装备 
多元化投资-理财产

品 
2021.11.15 

近日，公司使用部分闲置募集资金进行现金管理。 

300875.SZ 捷强装备 

大宗交易 2021.11.19 

2021-11-19 大宗交易： 

成交价：53.1（CNY），成交金额：477.90 万（CNY），成交量：9.00

万股，买方营业部：中泰证券股份有限公司天津红旗路证券营业部，

卖方营业部：中泰证券股份有限公司淄博中润大道证券营业部 

大宗交易 2021.11.18 

2021-11-18 大宗交易： 

成交价：53.1（CNY），成交金额：531.00 万（CNY），成交量：

10.00 万股，买方营业部：中泰证券股份有限公司天津红旗路证券营业

部，卖方营业部：中泰证券股份有限公司淄博中润大道证券营业部 

大宗交易 2021.11.17 

2021-11-17 大宗交易： 

成交价：53.1（CNY），成交金额：212.40 万（CNY），成交量：4.00

万股，买方营业部：中泰证券股份有限公司天津红旗路证券营业部，

卖方营业部：中泰证券股份有限公司淄博中润大道证券营业部 

管理层及相关人士减

持股票 
2021.11.16 

2021-11-16 董事乔顺昌通过竞价交易方式减持股份 1500 股，成交均

价为 CNY65.11 元；此次减持后持股数为 319.79 万股。 

大宗交易 2021.11.15 

2021-11-15 大宗交易： 

成交价：53.1（CNY），成交金额：377.01 万（CNY），成交量：7.10

万股，买方营业部：中泰证券股份有限公司天津红旗路证券营业部，

卖方营业部：中泰证券股份有限公司淄博中润大道证券营业部 

管理层及相关人士减

持股票 
2021.11.15 

2021-11-15 董事乔顺昌通过竞价交易方式减持股份 16.76 万股，成交

均价为 CNY65.83 元；此次减持后持股数为 319.94 万股。 

2021-11-15，乔顺昌减持乔顺昌减持股份 16.76 万股公司股份，成交

均价为 CNY65.83 元，平均减持价格为 65.83CNY。截止 20211116，

持有股份数量为 45.02 万股，占流通股份总数比例为 1.3078% 

688311.SH 盟升电子 股东减持股票 2021.11.19 

2021-11-11 至 2021-11-19，汝州市弘升衡达互强企业管理合伙企业

(有限合伙)减持 53.24 万股公司股份：其中通过大宗交易系统减持

53.24 万股公司股份。截止 2021-11-20，持有股份数量为 476.35 万

股，占流通股份总数比例为 7.22%。 

2021-11-11 至 2021-11-19，汝州市弘升衡达企业管理合伙企业(有限

合伙)减持 11.31 万股公司股份：其中通过大宗交易系统减持 53.24 万

股公司股份。截止 2021-11-20，持有股份数量为 149.21 万股，占流

通股份总数比例为 2.26%。 

2021-11-11 至 2021-11-19，汝州市弘升衡达精诚企业管理合伙企业

(有限合伙)减持 56.67 万股公司股份：其中通过大宗交易系统减持

56.67 万股公司股份。截止 2021-11-20，持有股份数量为 331.75 万

股，占流通股份总数比例为 5.03%。 
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大宗交易 2021.11.19 

2021-11-19 大宗交易： 

成交价：72.64（CNY），成交金额：1,016.96 万（CNY），成交量：

14.00 万股，买方营业部：国金证券股份有限公司上海静安区南京西路

证券营业部，卖方营业部：华泰证券股份有限公司成都南一环路第二

证券营业部 

管理层及相关人士减

持股票 
2021.11.18 

2021-11-18 董事、高级管理人员温黔伟通过二级市场买卖方式减持股

份 2.5 万股，成交均价为 CNY76.581 元；此次减持后持股数为 7.5 万

股。 

2021-11-18，温黔伟减持温黔伟减持股份 2.5 万股公司股份，成交均

价为 CNY76.581 元，平均减持价格为 36.48CNY。截止 20211119，

持有股份数量为 91.2 万股，占流通股份总数比例为 1.3823% 

大宗交易 2021.11.18 

2021-11-18 大宗交易： 

成交价：73.38（CNY），成交金额：1,000.17 万（CNY），成交量：

13.63 万股，买方营业部：国金证券股份有限公司上海静安区南京西路

证券营业部，卖方营业部：华泰证券股份有限公司成都南一环路第二

证券营业部； 

成交价：73.38（CNY），成交金额：1,000.17 万（CNY），成交量：

13.63 万股，买方营业部：国金证券股份有限公司上海静安区南京西路

证券营业部，卖方营业部：国联证券股份有限公司西南分公司 

大宗交易 2021.11.17 

2021-11-17 大宗交易： 

成交价：69.14（CNY），成交金额：500.57 万（CNY），成交量：

7.24 万股，买方营业部：民生证券股份有限公司上海漕溪北路证券营

业部，卖方营业部：华泰证券股份有限公司成都南一环路第二证券营

业部； 

成交价：69.14（CNY），成交金额：802.02 万（CNY），成交量：

11.60 万股，买方营业部：华泰证券股份有限公司苏州分公司，卖方营

业部：华泰证券股份有限公司成都南一环路第二证券营业部 

大宗交易 2021.11.16 

2021-11-16 大宗交易： 

成交价：68.99（CNY），成交金额：800.28 万（CNY），成交量：

11.60 万股，买方营业部：华泰证券股份有限公司苏州分公司，卖方营

业部：国联证券股份有限公司西南分公司 

  大宗交易 2021.11.15 

2021-11-15 大宗交易： 

成交价：71.23（CNY），成交金额：800.63 万（CNY），成交量：

11.24 万股，买方营业部：华泰证券股份有限公司苏州分公司，卖方营

业部：华泰证券股份有限公司成都南一环路第二证券营业部 
 

数据来源：Wind，国元证券研究所 

 

表 6：本周船舶制造板块重点公司情况 

证券代码 证券名称 事件类型 发生日期 主要内容 

300762.SZ 上海瀚讯 股东大会召开 2021.11.16 
2021-11-16 召开临时股东大会，审议内容如下： 

1.关于增补公司董事的议案 
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2.关于增补公司监事的议案 

3.关于续聘 2021 年度财务审计机构的议案 

股东大会互联网投票

起始 
2021.11.16 

2021-11-16 召开临时股东大会，互联网投票时间：2021-11-16，交

易系统投票时间：2021-11-16，投票代码：350762 

限售股份上市流通 

2021.11.15 

49,230,768 股定向增发机构配售股份 20211115 上市流通。 

占解禁前流通股 28.48%；占解禁后流通股 22.17%；占总股本

12.56%。 

增发股份上市(网下) 
2021.11.15 

本次增发：10 配，增发价 32.5 元，增发数量 30,769,230 股 

首批上市万股，占流通盘% 

600764.SH 中国海防 股东大会现场会议登

记起始 
2021.11.17 

2021-11-23 召开临时股东大会，股权登记日：2021-11-15，现场会

议登记日期：2021-11-17， 

召开地点：北京市海淀区首体南路 9 号主语国际中心 1 号楼 3 层 301

会议室 

300922.SZ 天秦装备 多元化投资-理财产

品 
2021.11.15 

近日，公司使用部分闲置募集资金进行现金管理。 

 

数据来源：Wind，国元证券研究所 

3.2 下周重点公司公告（2021.11.22-2021.11.26） 

下周部分公司如捷强装备、广联航空等将召开股东大会。 

表 7：下周部分公司将召开股东大会 

证券代码 证券名称 事件类型 发生日期 

300875.SZ 捷强装备 股东大会 2021.11.26 

300900.SZ 广联航空 股东大会 2021.11.26 

300875.SZ 捷强装备 股东大会 2021.11.23 

600764.SH 中国海防 股东大会 2021.11.23 

300065.SZ 海兰信 股东大会 2021.11.22 
 

数据来源：Wind，国元证券研究所 

 

4.风险提示 

原料价格上升风险；全球疫情影响及国外政策环境不确定性；地缘政治相关风险等。



  

  

 

 

 


